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در نشست خبری شانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری مطرح شد:

در نظر گرفتن ردیفی مشخص در 
بودجه برای مبارزه با ایران هراسی

Tiyam.ir07191092675 07644805  -   76 و

در نشست خبری شانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و ششمین نمایشگاه ملی صنایع دستی از ارائه وام ۲۰ میلیون تومانی 
برای خرید صنایع دستی و در نظر گرفتن بودجه ویژه ایران هراسی صحبت شد.

گروه گردشگری- نشست 
خبری شانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشگری و ششمین نمایشگاه ملی 
صنایع دستی که سی و ششمین دوره 
نمایشگاه های صنایع دستی است با 
حضور معاون گردشگری و معاون 

صنایع دستی کشور برگزار شد. 

علی اصغر شالبافیان )معاون 
گردشگری کشور( با اشاره به آنکه 
شانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشگری بعد از کرونا اولین سالی 
است که شروع آرامش بخشی در 
آغاز نمایشگاه گردشگری خواهیم 
داشت، گفت: این نمایشگاه محفلی 

برای حضور فعالان گردشگری است 
و برخلاف نمایشگاه های چند ماه اخیر 
با استقبال مناسب مخاطبین خود مواجه 

شد. 
او ادامه داد: شانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری و صنایع دستی 
با فضایی دو برابر سال گذشته برگزار 

می شود در ۱۵ سالن و فضایی حدود 
۶۷ هزار متد مربع برگزار می شود. 
گردشگری موضوعی یکی از 
محورهای برنامه ریزی شده برای این 
نمایشگاه است و گردشگری دسترس 
پذیر و گردشگری سلامت نیز با حضور 
بیش از ۷۰ مرکز سلامت برگزار خواهد.  
میزهای گردشگری، حضور تشکل ها و 
بخش خصوصی را نیز خواهیم داشت.  
مشارکت کنندگان خارجی چه در قالب 
غرفه دار چه بازدید کننده رنگ و بوی 
دیگری دارد و بیش از ۲۰۰ بازدیدکننده 
و غرفه دار از ۴۷ کشور مختلف حضور 

خواهند داشت. 
شالبافیان افزود: برخی از 
سالن های نمایشگاه با نگاه استان محور 
به منظور معرفی جاذبه های گردشگری 
خواهد بود. حضور فعالان دانشگاهی 
و انجمن های دانشجویی را خواهیم 
داشت. ظرفیت های سرمایه گذاری 
استان های مختلف را ارائه خواهیم 
داد. همچنین حضور شهرداری ها را 
خواهیم داشت. رونمایی از اقدامات 
انجام شده از جمله سامانه تقویم 

رویدادها را خواهیم داشت. 
معاون گردشگری درخصوص 
برگزاری نشست های B2B  نیز 
گفت: امکان مذاکره افرادی که غرفه 
دارند و ندارند فراهم است. نشستی با 
هیات روس داشتیم و همچنین امکان 
برگزاری نشستهای تخصصی بخش 
خصوصی با هیات های خارجی در 
هتلها برقرار خواهد بود. کشورهای 
غرفه دار از جمله ترکیه، روسیه، 

ونزوئلا، قطر، عراق،ژاپن، هندوستان 
هستند و مشارکت کننده ها نیز عمان، 
روسیه، تاجیکستان،  ترکیه، افغانستان،  
ارمنستان، لبنان ، لیبی، گرجستان و... 

خواهند بود. 
او همچنین درخصوص ایران  
هراسی و تاثیری که بر حوزه گردشگری 
دارد، گفت: در بسیاری از سایت های 
سفارتخانه های خارجی توصیه عدم 
سفر به ایران آورده شده. ما سعی کردیم 
با طرح لغو روادید با بیش از ۵۰ کشور 

را در نظر گرفتیم تا بازارهای نو ظهور 
را داشته باشیم. کشورهای همسایه در 
لیست قرار دارند . همکاری با صندوق 
ضمانت صادرات را هم داریم. بند 
مشخصی در بودجه برای مبارزه با 
ایران هراسی در نظر گرفتیم و به مجلس 

ارائه دادیم که می تواند موثر باشد.
نمایشگاه صنایع دستی 
حلقه وصل هنرمندان و خریداران 
مریم جلالی )معاون صنایع دستی 
کشور( نیز تاکید کرد: نمایشگاه 
بین المللی نمایشگاه های خود را با 
برگزاری نمایشگاه صنایع دستی آغاز 
کرده است و سعی ما آن است تا از 
نمایشگاه به عنوان حلقه وصل هنرمندان 
و خریداران استفاده کنیم. نمایشگاه 

امسال هدف گذاری شده است و بیش 
از ۳ هزار متر مربع از نمایشگاه حمایتی 
خواهد بود و علاوه بر آن بخش فروش 

خواهیم داشت.
او ادامه داد: علاوه بر نمایش 
آثار استانی، اجرای زنده ۲۳ هنرمند 
را خواهیم داشت و آثار ۱۶ هنرمندکه 
ارزیابی شده به نمایش در می آید. ۴ 
سالن در ۴ روز برگزاری نمایشگاه 
فعال خواهند بود و علاوه بر ارائه صنایع 
دستی، پیوند با عناصر فرهنگی را خواهیم 

داشت. رقابت خرید برای دستگاه های 
دولتی و... خواهیم داشت. از بازیگران 
و فعالان عرصه نیز دعوت شده. جلالی 
تصریح کرد: سیاست ما اعتماد به بخش 
خصوصی است. رویکردهای فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی در عرصه های 
مختلف میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری را مد نظر داریم. صنایع 
دستی مدتها بی صدا بوده و نیازمند 

حمایت بیشتر است. 
جلالی درخصوص حمایت از 
هنرمندان گمنام نیز گفت: بسته های 
حمایتی و غرفه رایگان در اختیار این 
هنرمندان قرار دادیم و با طیف جدیدی 
از هنرمندان با ایده های جدید روبه رو 

خواهیم بود.

او همچنین در پاسخ به سوال 
خبرنگاری مبنی بر فعالیت های معاونت 
صنایع دستی برای سرشکن کردن 
عوامل تاثیرگذار در افزایش قیمت 
صنایع دستی از جمله بسته بندی و 
مواد اولیه تولید، از حضور شرکت های 
دانش بنیان در حوزه بسته بندی خبر داد 
و گفت: ۱۸ گروه صنایع دستی داریم 
که بسته بندی خاص خود را دارند. 
سعی ما بر آن است تا با ارائه بسته بندی 
مشترک برای چند بخش از صنایع دستی 

قیمت تمام شده را کاهش دهیم. بسته 
بندی مناسب و قیمت مناسب را نیز در 
نظر داریم . بسته بندی سلامت محور 
را مد نظر داریم. در تولید مواد اولیه و 
همگرایی از جهاد کشاورزی و محیط 
زیست و... را گردهم آورده ایم. بخشی 
از صنایع دستی از مواد بازیافتی است 
و می تواند به محیط زیست کمک کند.

جلالی با اشاره به اختصاص 
بودجه ۳۰ میلیارد تومانی برای ارائه 
وام به خریداران صنایع دستی گفت: 
وام ۲۰ میلیون تومانی از تبصره ۱۸ 
توسط صندوق کارآفرینی امید با سود ۸ 
تا ۱۲ درصد برای تحریک تقاضا برای 
خرید صنایع دستی در نظر گرفته شده 
که همه بازدیدکنندگان می توانند از این 

وام استفاده کنند .  معاون صنایع دستی 
گفت: در حوزه صادرات صنایع دستی 
خیلی ضعیف هستیم و با وجود تنوع 
فراوان در این حوزه، ایران فقط ۵ صدم 
درصد میزان صادرات صنایع در دنیا را 
به خود اختصاص داده است.  مصطفی 
فاطمی)دبیر نمایشگاه گردشگری( 
درخصوص رویکرد نمایشگاه گفت: 
استان محوری و گردشگری موضوعی 
را مد نظر داریم و هر استان با تم خاصی 
حضور خواهد داشت برای مثال 
خراسان رضوی، گردشگری مذهبی 
و گلستان، گردشگری دسترس پذیری 
و گیلان گردشگری خوراک را مد 
نظر خواهد داشت. آذربایجان شرقی 
گردشگری ادبی و اصفهان گردشگری 
الکترونیک را مد نظر دارد. تمام استان ها 
با تم های موضوعی خود در نمایشگاه 

گردشگری حضور خواهند داشت. 
فرزاد اوجانی )مدیرکل بازرگانی 
و تجاری سازی معاونت صنایع دستی( 
نیز گفت: ۱۶ هنرمند نوآور در سالن 
۲۷ به معرفی ظرفیت های صنایع دستی 
خواهند پرداخت. امسال هنرمندان 
درجه یک و دو هنری را نیز خواهیم 
داشت. فروش برندها را خواهیم داشت 
و به منظور مقایسه کیفیت ها راسته بازار 
در نظر گرفتیم که شامل چوب، سفال، 
زیورآلات و... می شود. او ادامه داد: 
ارگان ها و دستگاه های دخیل در زنجیره 
صنایع دستی نیز حضور خواهند داشت . 
استان همدان به صورت ویژه حضور 
خواهد داشت و چرم و سفال و... را 

ارائه می دهد.

روسیه به دنبال افزایش سفر گردشگران ایرانی است
گروه گردشگری- هیأت 
گردشگری روسیه در سفر به ایران 
اعلام کرد، در تلاش برای افزایش 
شمار گردشگران ایرانی در روسیه 
است و انتظار دارد توافقنامۀ سفر بدون 
ویزا بین ایران و روسیه در آینده بسیار 
نزدیک اجرا شود. این هیأت که متشکل 
از نمایندگان ۲۰ شرکت گردشگری 
از شهرهای مسکو، سن پترزبورگ و 
کازان است، در برپایی شانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری ایران 
به تهران سفر کرده و در تلاش است 
شمار گردشگران ایرانی در روسیه را به 
آمار پیش از همه گیری کرونا برساند. به 
گفته نمایندگان توراپراتورهای روسیه، 
ایرانی ها تا سال ۲۰۱۹ جزو گردشگران 
پرسفر در این کشور بودند که با 
همه گیری کرونا این سفرها به شدت 
افت کرد، هرچند اکنون سفرهای 

تجاری بین دو کشور درحال رشد 
است. این هیأت گردشگری که متشکل 
از ۴۳ نماینده از مسکو و ۳۰ نماینده از 
سن پترزبورگ است، در سفری به تهران 
با حمایت کمیته گردشگری شهر مسکو 
و در دیدار با جمعی از آژانس های 
مسافرتی و گردشگری ایران، ضمن 
معرفی ظرفیت ها، امکانات، خدمات و 
تورهای گردشگری این کشور، به ویژه 
در سه شهر مسکو، سن پترزبورگ و 
کازان، از قصد این کشور برای افزایش 
شمار پروازها بین روسیه و ایران تا چند 
ماه خبر داد. درحال حاضر ۱۰ پرواز 
مستقیم در هفته بین تهران و مسکو 
برقرار است، اما برنامه شرکت های 
هواپیمایی روسیه بیانگر آن است که این 
تعداد پرواز از فصل بهار افزایش خواهد 
یافت. ضمن آن که به تعداد شهرهایی که 
از روسیه به ایران پرواز مستقیم خواهند 

داشت، اضافه می شود.
 ماگومد )محمد( ماژیِــف 
Magomed Mezhiev ـ مدیر 
پروژه بین المللی کمیته گردشگری شهر 
مسکو، در گردهمایی توراپراتورهای 
ایران و روسیه که شامگاه دوشنبه ۱۷ 
بهمن  در هتلی ۵ ستاره در تهران برگزار 
شد، با تشریح برنامه های این کمیته برای 
توسعه روابط گردشگری با ایران، ویزا 
را از جمله موانع سفر بین دو کشور 
 برشمرد و گفت: انتظار می رود عملیات 
مبتنی بر توافقنامه بدون ویزا بین روسیه 
و ایران در آینده بسیار نزدیک آغاز شود.
ایران و روسیه از سال ۱۳۹۶ 
موافقت نامه ای را درباره لغو روادید 
سفرهای گروهی شهروندان دو 
کشور امضا کردند که به گفته مدیرکل 
دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی در وزارت میراث فرهنگی و 

گردشگری قرار بود این ویزا با آغاز 
سال ۲۰۲۳ لغو شود که هنوز آن توافق 
به مرحله اجرا نرسیده است. با اجرای 
این برنامه، شهروندان ایران و روسیه 
در صورتی که در قالب گروه های 
گردشگری از ۵ تا ۵۰ نفر بین دو کشور 
سفر کنند، برای مدت ۱۵ روز اقامت، به 

ویزا نیاز نخواهند داشت. 
در ادامه این گردهم آیی، رستم 
حیدروویچ  ـ نماینده بازرگانی 
فدراسیون روسیه در ایران  ـ ابراز 
امیدواری کرد که در تعطیلات سال نو، 
سفر گردشگران ایرانی به روسیه افزایش 
داشته باشد و در ادامه گفت: افزایش 
سفرهای گردشگری روی شناخت 
بیشتر مردم دو کشور و روابط کشورها 
تاثیر می گذارد و اعتماد و تفاهم را ارتقا 
می دهد و جرقه ای برای پیشرفت روابط 
اقتصادی  و سیاسی می شود. او همچنین 

گفت: امیدواریم گسترش روابط مردم 
دو کشور به پیشرفت قابل توجهی در 
بانکداری و رواج پول دو کشور در 
معاملات اقتصادی ایران و روسیه منجر 

شود.
دمیتری کالنیچنکو ـ نماینده 
سازمان همکاری فدراسیون روسیه 
در ایران ـ نیز با اشاره به طرح تحصیل 
رایگان از سوی روسیه برای دانشجویان 
خارجی، به فعالان گردشگری پیشنهاد 
کرد: برای پیشرفت کار خودتان از 
دانشجویان روسی در ایران و ایرانی ها 
در روسیه استفاده شود، درحال حاضر 
نزدیک به ۳۰۰ دانشجوی ایرانی 
مشغول به تحصیل هستند و هر ایرانی 
که به روسیه سفر می کند با کمال میل 
از روس ها برای ایرانی ها و متقابلا از 
ایرانی ها برای روس ها تعریف می کند.

مسکو تایمز چندی پیش گزارش 

کرد که شمار گردشگران بین المللی 
ورودی به کشور روسیه در سایه انزوای 
بین المللی در سال ۲۰۲۲ با کاهش بیش 
از ۹۰ درصدی مواجه شده است. با 
این حال، روسیه امید دارد لغو ویزا با 
ایران و همچنین کاهش محدودیت های 
مسافرتی چین، اوضاع گردشگری این 
کشور را در سال ۲۰۲۳ بهبود بخشد. 
از همین رو،   کمیته گردشگری مسکو 
بازارهای جدیدی را برای جذب 
گردشگران بیشتر جایگزین کرده که 
قطر، بحرین، عربستان و ایران از آن 

جمله است. 
توراپراتورهای روسیه بر این 
باورند که شاید بتوانند رشد کمی 
از سوی کشورهایی که با روسیه 
قراردادهای بدون ویزا دارند، مانند ایران 
را در سال ۲۰۲۳ تجربه کنند؛ با این امید 
بخش گردشگری سن پترزبورگ 

غرفه ای را در نمایشگاه گردشگری 
تهران که از سه شنبه ۱۸ بهمن  به مدت 

چهار روز برپا است، در اختیار گرفته 
است.

گروه گردشگری-نفرتیتی، ملکه 
مصر باستان که مانند یک الهه به تصویر 

کشیده شده بود، چه کسی بود؟
نفرتیتی همسر فرعون و ملکه 
مصر باستان بود که احتمالاً نامادری 
پادشاه توت بوده و احتمالاً بعد از 
فوت همسرش و با آغاز حکمرانی 
توت عنخ آمون به عنوان یک فرعون به 
تنهایی حکومت می کرده است. او در 
قرن ۱۴ قبل از میلاد در طول سلسله 
هجدهم زندگی می کرد، اما سال های 
تولد و مرگ نفرتیتی مشخص نیست. 

او همسر آمنهوتپ چهارم )که بعداً 
نام خود را به آخناتون تغییر داد( بود، 
فرعونی که انقلابی را به راه انداخت که 
باعث شد مذهب مصر حول پرستش 
آتن، قرص خورشید متمرکز شود. او 
پایتخت جدیدی به نام آختاتن )آمارنای 
امروزی( ساخت که دارای معابدی بود 

که به آتن اختصاص داده شده بود. 
از نفرتیتی به عنوان زنی زیبا یاد 
می شود که ملکه خورشید مصر نیز بود. 
البته هویت والدین او نامشخص است، 
ممکن است پدرش یکی از مقامات 
برجسته دربار که بعداً فرعون شد، بوده 

باشد. 
سوابق تاریخی نشان می دهد که 
نفرتیتی شش دختر با آخناتون داشت اما 
پسری نداشت. اگر این سوابق درست 
باشد، توت عنخ آمون پسرخوانده 
نفرتیتی بود. فراعنه مصر اغلب چندین 
همسر و صیغه داشتند و مادر توت عنخ 

آمون احتمالاً یکی از آن ها بود. 
نفرتیتی امروزه به دلیل نیم تنه ای 

که او را در اندازه واقعی نشان می دهد 
و تاج بر سر دارد، شهرت دارد. این 
مجسمه توسط یک تیم آلمانی به 
سرپرستی لودویگ بورچارت در سال 
۱۹۱۲ در حفاری های یک کارگاه متعلق 
به مجسمه ساز مصری به نام توتموس 
پیدا شد و اکنون در موزه ای در برلین 

نگهداری می شود. 
نفرتیتی فرعون بود؟ 

تصاویری از مصر باستان باقی 
مانده که نفرتیتی را به گونه ای به تصویر 
می کشد که معمولاً فقط فرعون ها نشان 
داده می شوند. به عنوان مثال، او در حالی 
که دست راست خود را برای اعلام 
دستور اعدام دشمنان بالا برده به تصویر 
کشیده شده است، کاری که معمولاً 
فقط یک فرعون انجام می دهد. محققان 
معتقد هستند که این تصاویر صرفا 
نمادین نیستند و می توانند مفاهیمی در 
بر داشته باشند. ضمن آنکه نوع تاجی 

که در مجسمه نیم تنه نفرتیتی به نمایش 
گذاشته شده، معمولاً برای فراعنه یا 

الهه ها استفاده می شد. 
مشخص نیست که چرا نفرتیتی 
به این شکل به تصویر کشیده شد. یک 
ایده این است که پس از مرگ آخناتون، 
قدرت نفرتیتی آنقدر زیاد بود که او 
توانست به عنوان یک فرعون به تنهایی 
حکومت کند. در بخش هایی از تاریخ 
مصر به شخصیتی به نام »نفرنفرواتن« 
اشاره شده که برای مدت کوتاهی بر 
مصر حکومت می کرد. حدس زده 
می شود که این نام در واقع به تاج و 
تخت نفرتیتی مرتبط است. در مصر 
باستان، یک فرمانروا پس از فرعون 
شدن، گاهی اوقات نام جدیدی به خود 

می گرفت. 
برخی از محققان مصرشناس نیز 
شواهدی از سلطنت سه ساله نفرتیتی 
بدست آورده اند البته محققان بر سر این 

نظریه اتفاق نظر ندارند. 
جستجوی مقبره نفرتیتی

در نهایت، سرنوشت نفرتیتی 
دانشمندان  است.  نامشخص 
درخصوص زمان مرگ او اطمینان 
ندارند و مومیایی او نیز پیدا نشده است. 
 DNA بر اساس نتایج آزمایش های
حدس هایی دراین خصوص زده 
می شود که احتمالا یکی از مومیایی که 
 ۲۱ KV از آن ها به عنوان مومیایی های

یاد می شود، نفرتیتی است. 
در سال ۲۰۱۵، نیکلاس ریوز 
)مصرشناس مستقل( مقاله ای را در 
 Amarna Royal Tombs مجله
Project منتشر کرد که نشان می دهد 
نفرتیتی در مقبره توتانخ آمون در اتاقکی 
دفن شده است که اکنون در پشت 
یک نقاشی دیواری پنهان شده است. 
با این حال، بررسی های رادار نفوذی 
زمین نتوانسته است شواهد محکمی 
از دفن پنهان پیدا کند.  صرف نظر از 
اینکه مومیایی نفرتیتی در حال حاضر 
کجاست، مصریان باستان در دهه های 
پس از مرگ او با او مهربان نبودند. 
نفرتیتی علیرغم شهرتش در دنیای مدرن 
به عنوان یکی از مشهورترین ملکه های 
مصر، پس از مرگش از سوی مصریان 
باستان احترام مشابهی نداشت. با وجود 
آنکه توت عنخ آمون اصلاحات مذهبی 
آخناتون را خنثی کرد؛ آمارنا متروک شد 
و تصاویر آخناتون و نفرتیتی از بین رفت 
و مخدوش شد. از نفرتیتی مجسمه های 
پیدا شده که عمداً تکه تکه و خرد شده 

یا سرشان کنده شده است.

گروه گردشگری- یک 
باستان شناس از کشف بنایی قدیمی تر از 
کاخ گلستان در محدوده این اثر میراث 

جهانی خبر داد.
علی هژبری )باستان شناس( با 
اشاره به کشف بنایی قدیمی تر در 
کاخ گلستان نوشت: تابستان بود که 
به صورت اتفاقی، دیواری با نقوش 
آهکبری )احتمالا بخشی از یک حمام( 

در شرق کاخ گلستان بیرون آمد. با 
بررسی نقشه های کاخ مشخص شد 
که گویا در اینجا حمامی نبوده است 
پس احتمالا این بنا با توسعه کاخ باید 

تخریب شده باشد. 
برای تاریخگذاری دقیق تر بنا لازم 
بود تا به یکی از روش های سالیابی 
مطلق متوسل شویم و آجر مهم ترین 
یافته ای بود که می شد با گرمالیان یا 

ترمولومینسانس به سالیابی آن پرداخت. 
از این رو یکی از آجرها در طی کاوش 
برداشته و تحویل پژوهشکده حفاظت 
و مرمت پژوهشگاه میراث فرهنگی و 

گردشگری شد. 
نتیجه حاصل از این سالیابی 
جالب است: ۲۳۰ سال با کمابیش ۱۵ 
سال بالا و پایین یعنی ۲۴۵ تا۲۱۵ سال 
پیش یعنی ۱۲۰۶ قمری )بین ۱۱۹۱ تا 

۱۲۲۱ قمری( ۱۱۷۱ شمسی )بین ۱۱۵۶ 
تا ۱۱۸۶ شمسی( ۱۷۹۲ میلادی )بین 
۱۷۷۷ تا ۱۸۰۷ میلادی( با این وصف 
این بنا بازه زمانی که آقامحمد خان از 
دست کریمخان در شیراز گریخت تا 
اوایل حکومت فتحعلیشاه قاجار را 
دربرمی گیرد. اما پرسش اساسی این 
است که اینجا پیش از توسعه کاخ 

گلستان چه بوده است؟ 

سیاست ما اعتماد به بخش خصوصی است. رویکردهای فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی در عرصه های مختلف میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری را 
مد نظر داریم. صنایع دستی مدتها بی صدا بوده و نیازمند حمایت بیشتر است. 

»نفرتیتی« ملکه مصر باستان یا یک فرعون؟

کشفی جدید در کاخ گلستان


